Apoſtolicam benedictionem.

2 Fidedignorum relatione accepi

mus , quod licèt Monafteria, & alia

Religiofa loca Ciftercienfis Ordinis,

tàm virorum , quàm mulierum, illo

rumque perſonae dudùm Sedi Apoſto

lica per diverfos Romanos Pontifices

prædeceffores noftros fubje&a,iliifque,

& Ordini prædićto diverfa privilegia,

& immunitates providè per Sedem

prædictam conceffa fuerint, ac Patres

Abbates, aut Cominiffarij à Generali

Capitulo dicti Ordinis, feu AbbateCi(,

tercij Cabilonenfis Dioecefis pro tem

pore exiftente pro tempore deputati,

certis temporibus Monafteria, & loca

hujufmodi juxta eorum regularia infti

tuta haĉtenŭs laudabiliter obfervata,

vifitare confueverint , tamen nonnulli

Archiepifcopi, Epifcopi , & alij fæ_

culares Praelati aſſerentes ſe ad id à

Nobis , & Sede praedicta ſpecialem

per noftras, & ejufdem Sedis litteras,

etiam cum derogatione privilegiorum,

exemptionum, ac immunitatumi hujuf

modi habere facultatem, Monafteria,

loca ,& perfonas hujufmodi in dies vi

fitare velle , ac jura vifitationum ordi

naria, necnon charitativa fubfidia pe

tere , & exigere conantur, in non mo.

dicum Ordinis,& perfonarum praedic

torum præjudicium, & detrimentum,

& cis conceſforum privilegiorum læ

ſionem. -

3 Nos igitur, qui Ordinem præfá

tum , illiufque perfonas propter ube

res fruétus, quos continuè in agroMi

litantis Ecclefiæ afferunt, præ cæteris

in vifceribus gerimus charitatis, Nobis

perfuadentes, quod Monafteria,& lo

ca, ac perfonæ di&ti Ordinis alia vifita

tione non indigent, quam illa, quæ per

eorum Patres Abbates , feu Commiila

rios , ac alios per fuos Superiores ad id

pro

Aug.

3- 427.

1489.
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pro tempore deputatos fieri confuevit,

qui optimè de his , quæ pro vifitatione

Monafteriorum , locorum , & perfona

rum prædićtorum neceffaria exiftunt,

inftruéti habentur , & proptereà non

intendentes, quod per aiios,quàm præ

fatos, & aliàs juxta dicti Ordinis regu

laria inſtituta viſitentur, motu proprio,

non ad alicujus Nobis fuper hoc obla

tæ petitionis inftantiam , fed ex noftra

mera deliberarione , & ex certa fcien

tia, auétoritate Apoftolica tenore præ

fentium declaramus , omnes , & fingu

las litteras à Nobis ha&tenùs quòvis

modo, etiam motu , & fcientia fimili

bus conceſſas, ſuper viſitationibus Mo

nafteriorum , & locorum praediétorum

per alios, quàm dictos Praefidentes, ac

alios prædiétos, &juxta eorundemOr

dinum regularia inftituta , ac genera

lia, vel fpecialia privilegia faciendis,

uafcumque claufulas etiam derogato

riarum, derogatorias , ac privilegijs

pra dictis omnino derogantes in fe con

tinentes, motu, & fcientia fimilibus

revocamus, caffamus , annullamus , ac

viribus omninò vacuamus, dictumque

Ordinem in fuum priftinum, & eiiin

ftatum, in quo antea quam illæ emana

rent, duomodolibet exiftebat , reftitui

mus, reponimus , & plenariè reinte

gramus. Statuentes , & decerncntes

paribus motu & fcientia, quod de cæ

tero perpetuis futuris temporibus Mo

nafteria, & loca prædiéta , prætextui

quarumcumque aliarum litterarum

Apoftolicarum per Nos, & Sedem præ

dićtam impoſterùm , etiamı motu &

fcientia fimilibus; & ex quibufcumque

caufis,ac cum quibufvis claufulis etiàm

derogatoriarum derogatorijs efficaciſ

fimis , & infolitis , etiam præfentibus

exprefsè derogantibus , & etiam fi illæ

eis de verbo ad verbum infertæ forent

impofterüm , etiam ad inftantiam Im

peratoris , Regum , Ducum , Princi

pum, & aliarum perfonarum quarurn

cumque , cujufcumque dignitatis, fta

tus , gradus , ordinis, & conditionis

concedendarum vifitari nofi pofsint:

diftriétiùs in virtute fanétæ obedientiæ,

& fub cenfuris Ecclefiafticis inhiben

tes quibufcumque Vifitatoribus fuprā

nominatis (exceptis haétenùs , & pro

tempore deputatis) etiamfi Patriarcha

li , Archiepifcopali , Epifcopali , aut

quavis alia Ecclefiaftica dignitate ful

gerent, ne prætextu quarumcumque

facultatum , & commisionum in gene

re , vel in fpecie vifitandi eis conceflà

rum, & factarum, fe de Monatterijs, lo

cis, perſonis, & Ordine pradictis in

tromittere quomodolibet præfumanr.

Ac decernentes ex nunc irritum & ina

n£ , fi fecùs fuper his à quoquam, qua

vis auctoritate fcienter , vel ignoraiiter

c9ntigerit attentari. Quocirca frater

rutati tuae , ac quibufcumque Cathe

dralium , etiam Metropolitànarum Ec

$lefiarum Canonicis, ac in dignitate
Eccleſiaſtica conſtitutis perfonis, quos,

fcu quas Abbates, Priores, & aliae'per'

fgnæ locorum, & Monafteriorum præ

dictorum pro tempore exiftentes, &

quilibct ipforum duixerint requirendos,

motu & fcientia fimilibus mandamus,

quatenùs ipfi , vel duo, aut plures, feü

iunus corum per fe, vel alium, feu alios

ipfis in praemifsis efficacis defenfionis

praeſidio aſsiſtentes, non permittant

Monafteria,& loca praedi&ta,illorumque

Perfonas quomodolibet aliàs quam, ut

praemittitur, quomodolibet viſitari, ſeu

ab illis quæcumque etiam charitativa

fübfidia exigi , aut occafione alicujus

vifitationis , vel aliàs contra praefèn

tium tenorem moletari. Moletatores,

necnon contradi&tores quoslibet, & rea

belles per cenfuras Ecèlefiaſticas , &

alia juris opportuna remedia cum illa

rum aggravatione, quoties opus fuerit,

appellatione poſtpoſita compeſcendo,

invocato adhqc etiam , fi opus fuerit,

auxilio brachij faeculatis.'; `¢ -

4 Non obftantibus præmi(sis,ac fe+

licis recordationis Bonifacij Papæ VIIf.

prædecefforis noftri, quibus cavetùr,

ne quis extra fuam Civitatem vel Dioe

cefim, nifi in- certis exceptis cafibus,&

in illis ultra unam diaetam à fine fuae

Dioccèfis adjudiciuń evoceńtür,fëu ňc

Judices à Sede deputatipradicta extra

Civitatem, vel Dioecefim , in quibus .

deputati füerint, contra quofcúmque

procedere , aut alij, vel alijs vices fuas

committere præfumant , & de duabus

di£tis in Concilio Gcncrali edita, ac

alijs Conſtitutionibus, & Ordinationi

bus Apoſtolicis, contrariis quibuſcuni

que: aut fi aliquibus communiter , vgl
ԳԳզգ 2 di
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ûivifim ab eadem fit Sede indultum,

quod interdici, (ufpendi, vel excom

1ìunicari, aut extra, vel ultra certa lo

ca ad judicium evocari non pofsint per

litteras Apoftolicas non facientes ple

nam,& exprefam, ac de verbo ad

verbum de indulto hujufmodi mentio

nem,& quibuslibet alijs privilegijs,in

dulgentijs, & litteris Apoftolicis genc

醬 , vel fpecialibus, quorumcum

que tenorum exiſtant, per quæ præſen

tibus non expreffa , vel totaliter non

inferta effeétui earum impediri valeat

quomodolibet, vel differri , & de qui

bus quorumque totis tenoribus de ver

bo ad verbum habenda fit in no(tris lit

teris mentio fpecialis, quæ quoad præ

mifîà nolumüs eis ullatenùs fuffragari.

Verùm quia difficile foret præ

ferites litteras âd fingula quaeque loca,

in quibus expediens fuerit deferre,

voluimus,quod illarum tranfumptis ma

nu publici Notarij ſubſcriptis, & figillo

Prælatorum dicti Ordinis, vel alicujus

<orum, aut alterius in Ecclefiaftica dig

nitate conſtituta perſonae, ſeu cujuſvis

Curiæ Ecclefiafticae munitis, ea prorsùs

in judicio, & extra, & aliàs ubilibet

fides adhibeatur, quæ præfentibus ad

hiberetur, fi forent exhibitæ vel often

fae. Datum Romæ apud Sanétum Pe

trum , anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quadringentefimo oétuage

fimo nono,Idibus Augufti , Pontifica

tus noftri anno quinto. º

Concordat prout e/? , in autbentice

tranſumpto.

SCRIPTURA LXIV.

Conceditur Ordini Ciffercienfi,ut wnum,

aut duo Altaria invifendo , Indulgentia*

ARomae Stationibus conceffàs perci

piant, &fruantur ejus Ordi

nis Religiof.

I EO Epifcopus , fervus fervo

rum Dei. Ad perpetuam rei

memoriam.

2 , Sacrae Religionis puritas , vitae

ſančtimonia, fervor devotionis, ac in

Dominici agricultura labor afsiduus,

uibus utriufque fexus Religiofae per

ónæ Ciftercienfis Ordinis ad fupernum

brabium apprehendendum , ac præ cæ

teris fidelibus impetrandum totis viri

AM.art.

4. am.

I 52 I.

-

**aa *

- -

bus infudare non ceffant , Nos admo

net ad ea perfonis eifdem concedenda,

per quae fpiritualis falutis eis proveniat

incrementum. Cupientes igitur utriuf

que fexus Religioforum Ordinis ante

di&ti , & aliarum perfonarum anima

rum faluti confulere , quod omnes, &

fingulæ utriufque fexus dicti Ordinis

Religiofæ, & aliæ in Grangijs, &Domi

bus Ordinis hujufmodi degentes, aut

pro ipfius Ordinis negotijs ubicumqne

deftinatæ perfonae, fingulis Quadrage

fimalibus , & alijs anni diebus & tém

poribus , quibus Stationes in Ecelefijs

Urbis, & extra eam confiftentibus cé

lebrantur , ante unum , duo, vel tria

Altaria Ecclefiarum , Monafteriorum,

feu Prioratuum di&i Ordinis, five alio.

rum locorum , in quibus Religiofæ, &c

aliæ perfonæ hujufmodi morari, five

ad quæ eas declinare contingerit, ali

qua pia fuffragia juxta eorumj devotio

nem devotë recitando , tot, & fimiles

Indulgentias , & peccatorum remifsio

nem confcquantur, quas confegueren

tur, & contequi pofīēnt, fi fingulis die

bus eifdem fingulas diétæ Urbi$, &ex

tra eam exiftentes Ecclefias pro confe

quendis Indulgentijs Stationüm hujuf.

modi deputatas, & à Chrifti fidelibus

yifitare folitas perfonaliter vifitarent,

& alia, facerenf, quæ pro confequen^

dis Indulgentijs eifdem requiruntur,

auctoritate Apoftolica tenorè præfen^

tium ftatuimus , & ordinamüs. Ac

Praeſentes ſub quibuſvis revocationi.

bus, ſuſpenſionibus, & derogationibus

fimilium » vel difsimilium gràtiarum, &

qifpofitionum, quæ etiamiâ Nobis , &

Sede præfata » etiam in favorem Bafili

cæ Principis Apoftolorum de Urbe, aut

§ancta Cruciata, feu aliàs quomodoli

bet emanabunt minime comprehenſas

fore , nec comprehendi debere decer

nimus. Non obftantibus Conftitutioni

bus 3 & Ordinationibus Apoſtolicis, cr

terique contrarijs quibucumque.

3 . Nulli ergo omninò hominum li

ceat hanc paginam noftrorum ftatuti,

ordinationis , ac decreti infringere,

vel ei aufu temerario contraire. Siqui§

autem hoc attentare præfumpferit,'in.

dignationem Omnipotentis 1)ei , ac

Beatorum Petri, & Pauli Apoftolorum

cjus fc noverit incurfuruin. Datum